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To:
Cc:
From: E- ( )

Sent: Fri 12/4/2020 1:04:49 PM

Subject: RE: Ontwikkeling van "Digtal Covid-19 Passport" in de UK voor de NHS
Received: Fri 12/4/2020 1:04:50 PM

@netcompany.com]; IEEE. . R IEEM@minvws.ni]

@netcompany.com]

Dank! m«ennen we. Onze relaties met het VK zijn intensief

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

DN | IEEN o rinvs.n! | 070 IR

Verzonden: vrijdag 4 december 2020 13:59

Aan, : ) @minvws.nl>; , . () @minvws.nl>

(el 512 5.1.2¢ @netcompany.com>
Onderwerp: RE: Ontwikkeling van "Digtal Covid-19 Passport” in de UK voor de NHS

Best

Om wellicht e.e.a. te versnellen hierbij ook het contact bij de NHSMbij NHS Test & Trace

(https://www.linkedin.com. Indien gewenst kunnen we het contact ook verder

coordineren.

Met vriendelijke groet / Best regards

Mobile +31 ¢ IIEEZN

netcompany

From: [ERFE

Sent: vrijdag 4 december 2020 12:55
To: 5.1.2e | IE. (BRES
[efad512e] 5.1.2e

@minvws.ni>; IEKEC § () JEEXEeminvws.n>

@netcompany.com>
Subject: RE: Ontwikkeling van "Digtal Covid-19 Passport" in de UK voor de NHS

Beste




994837

Dank voor je reactie! Netcompany levert momenteel softwarecomponenten aan de Deense, Noorse en Britse overheid. Hoewel
deze componenten eigendom zijn van Netcompany, verlenen we de Rijksoverheid onbeperkte IP om de software te gebruiken na
de eerste release.

We weten dat de andere overheden van plan zijn om de totale broncode open source te maken en we hebben dan ook
voorbereidingen getroffen om de gecombineerde broncode beschikbaar te stellen nadat de initiéle release is voltooid.

Ik hoop je hiermee een duidelijk antwoord gegeven te hebben maar vraag gerust indien dat niet het geval is.

Met vriendelijke groet / Best regards

5.1.2e

Mobile +31 [ IEEEN
netcom pany

From:l. ) < minvws.nl>

Sent: vrijdag 4 december 2020 10:41

To: [FEE FRET netcompany.com>; KRN §. (EED) EEEEMeminvws.nl>

(ol 5 12| S5.1.2e @netcompany.com>
Subject: RE: Ontwikkeling van "Digtal Covid-19 Passport" in de UK voor de NHS

Dank! Vraag vooraf: Nederland kiest voor open source en eigendom overheid in haar oplossingen. Is jullie product open source?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haa
ERSCTETN | XTI o iy vws.n! | 070 MENEC

Van: mt@ netcompany.com>

Verzonden: donderdag 3 december 2020 22:06

st INEKECL (D) R 0 minvs.ni

@netcompany.com>
Onderwerp: Ontwikkeling van "Digtal Covid-19 Passport" in de UK voor de NHS

Geacht SENETN- A

Ik heb de vrijheid genomen om beiden middels deze e-mail direct te benaderen, ik hoop dat dit niet als ongepast wordt ervaren.
We (Netcompany) werken veel voor VWS en CIBG en ik wilde jullie graag informeren over het “Covid-19 Passport” project wat wij
aan het uitvoeren zijn voor de NHS in de UK en naar verwachting in de app store hebben voor kerst.




994837

Ik benIEEEZIllvan Netcompany Nederland (voorheen QDelft) en wij zijn 0.a verantwoordelijk geweest voor de ontwikkeling van
het nieuwe Donorregister maar ook voor het Implantatenregister en het onderhanden zijnde systeem Toeris voor de Wtza. Sinds
vorig jaar zijn we onderdeel van het Deense bedrijf Netcompany geworden. Netcompany heeft de Smittestop (de corona-app) voor
Denemarken ontwikkeld en in beheer en voor Noorwegen wordt deze Deense Smittestop momenteel op maat gemaakt. Ook zijn
we voor het Noorse Medicijn Agency een nieuw digitaal platform aan het ontwikkelen (ook interessant wellicht).

In de UK zijn we door de NHS gecontracteerd om voor de kerst de 1ste MVP versie van de digitale Covid-19 paspoort te leveren.
Deze nieuwe app heeft als doel om de heropening van bedrijven op een veilige en gecontroleerde manier te ondersteunen door
aan te tonen dat een persoon onlangs negatief heeft getest op Covid-19 of dat een persoon reeds vier weken of langer geleden
correct gevaccineerd is.

We kunnen ons voorstellen dat de Nederlandse overheid ook bezig is met een dergelijk initiatief. Wij hebben de mogelijkheid om
de NHS App ook voor de Nederlandse overheid te implementeren en verder op maat te maken. Als voorname IT leverancier van de
Deense overheid zijn we ook bezig om de digitale “Covid-19 Passport” in zowel Denemarken als Noorwegen te implementeren.

Wellicht biedt bovenstaande informatie aanknopingspunten voor VWS om onze nieuwe App nader te leren kennen door een
presentatie/demo van hetgeen we in de UK voor de NHS aan het ontwikkelen zijn. Een gesprek met het NHS executive
management zou wellicht Nederland ook verder kunnen helpen, desgewenst kunnen we daarvoor VWS in contact brengen.

Ik hoop dat jullie openstaan voor een dergelijke afspraak om de mogelijkheden nader te bespreken. Indien dit aspect van de corona
aanpak niet bij VWS hoort dan zou een richting waar dit wel het geval kan zijn ook helpen!

Alvast dank voor een reactie.

Met vriendelijke groet / Best regards

5.1.2e

netcompany

Kanaalweg 3b
NL - 2628 EB Delft

Netherlands

Mobile +3
Reception +31

m @ netcompany.com

www.netcompany.com/nl




